

" " 2019 г.

УТВЕРЖДАЮ:
Товарищество собственников
жилья "Чапаева 23"
Д.А.Тонкушин
" " 2019 г.

г.Екатеринбург, ул. Чапаева, д.23, подъезд 1
(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №
(локальная смета)

на Замена труб ХВС, ГВС стояки
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: Ведомость объемов работ
Сметная стоимость строительных работ _____ 1254,314 тыс. руб.
Средства на оплату труда _____ 36,099 тыс. руб.
Сметная трудоемкость _____ 2593,88 чел. час
Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на 4 квартал 2019г.

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.				Общая стоимость, руб.				Т/з осн. раб. на ед.	Т/з осн. раб. Всего	Т/з мех. на ед.	Т/з мех. Всего
					Всего	В том числе			Всего	В том числе						
						Осн.З/п	Эк.Маш	З/пМех		Осн.З/п	Эк.Маш	З/пМех				
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
Раздел 1. Цокольный этаж, с1 по 16этаж, чердак - 1подъезд- ХВС, ГВС замена труб стояки																
1	ТЕРп65-1-2 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Разборка трубопроводов из водогазопроводных труб диаметром: до 63 мм <i>НР (5162 руб.): 74% от ФОТ СП (3488 руб.): 50% от ФОТ</i>	100 м трубопро вода	6,63 <i>(51+576+36) / 100</i>	831,21	698,15	13,92	3,24	5511	4629	92	21	59,62	395,28	0,17	1,13
2	ТЕР16-04-002-03 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром: 32 мм <i>НР (1431 руб.): 128% от ФОТ СП (928 руб.): 83% от ФОТ</i>	100 м трубопро вода	0,36 <i>36 / 100</i>	2304,16	1701,55	541,81	89,82	829	613	195	32	121,8	43,85	4,72	1,7
3	ТСЦС-507-3368	Труба из полипропилена PN 25/32 армир.с изоляцией	м	36	54,53				1963							

Гранд-СМЕТА

4	ТЕР16-04-002-04 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром: 40 мм НР (30408 руб.): 128% от ФОТ СП (19717 руб.): 83% от ФОТ	100 м трубопро вода	5,76 576 / 100	3063,84	2268,73	680,76	112,28	17648	13068	3921	647	162,4	935,42	5,9	33,98
5	ТССЦ-507-3369	Труба из полипропилена PN 25/40 армир.с изоляцией	м	576	79,22				45631							
6	ТЕР16-04-002-05 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром: 50 мм 3 581,08 = 5 227,97 - 9,46 x 174,09 НР (2541 руб.): 128% от ФОТ СП (1648 руб.): 83% от ФОТ	100 м трубопро вода	0,51 51 / 100	3581,08	1977,03	1502,26	256,14	1826	1008	766	131	141,52	72,18	13,46	6,86
7	ТССЦ-507-3370	Труба из полипропилена PN 25/50 армир. с изоляцией	м	51	116,57				5945							
8	ТССЦпг-01-01-041 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: мусора строительного с погрузкой вручную НР 0% от ФОТ СП 0% от ФОТ	1 т груза	3 2,3+0,7	51,74		51,74		155		155					
9	ТССЦпг-03-21-01-015 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстояние: до 15 км I класс груза НР 0% от ФОТ СП 0% от ФОТ	1 т груза	3 2,3+0,7	16,37		16,37		49		49					
Итого по разделу 1 Цокольный этаж,с1 по 16этаж,чердак - 1подъезд- ХВС,ГВС замена труб стояки									162339					2406,68		81,47
Раздел 2.																
10	ТЕРр57-10-2 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Заделка выбоин в полах: цементных площадью до 0,5 м2 НР (971 руб.): 80% от ФОТ СП (826 руб.): 68% от ФОТ	100 мест	0,96 96 / 100	1597,94	832,89	78,89	9,64	1534	800	76	9	69,35	66,58	0,68	0,65
11	ТЕРр69-4-3 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Заделка отверстий в местах прохода трубопроводов: в перекрытиях оштукатуренных НР (820 руб.): 78% от ФОТ СП (526 руб.): 50% от ФОТ	100 отверсти й	0,96 96 / 100	1195,32	728,41	3,22	1,52	1148	699	3	1	60,65	58,22	0,08	0,08

Итого по разделу 2	6615					187,2		1,1
ИТОГИ ПО СМЕТЕ:								
Итого прямые затраты по смете в ценах 2001г.	82239	20817	5257	841		1571,53		44,4
Итого прямые затраты по смете с учетом коэффициентов к итогам	100491	34531	9795	1568		2593,88		82,57
Накладные расходы	41331							
Сметная прибыль	27132							
Итого по смете:								
Итого	168954					2593,88		82,57
В том числе:								
Материалы	56165							
Машины и механизмы	9795							
ФОТ	36099							
Накладные расходы	41331							
Сметная прибыль	27132							
Выписка из протокола №3 от 27.09.2019г. (4 квартал) 168 954 * 7,424	1254314							
ВСЕГО по смете	1254314					2593,88		82,57

Составил: _____ Инженер-сметчик Л.А.Казакова
(должность, подпись, расшифровка)

Проверил: _____
(должность, подпись, расшифровка)